
Stanisław Rymar

XI Mistrzostwa Tenisowe
Adwokatury
Palestra 33/11-12(383-384), 167-168

1989



N r  1 1t 12  (3 8 3 /3 8 4 ) Sport i turystyka 1 6 7

SPORT I TURYSTYKA

XI MISTRZOSTWA TENISOWE ADWOKATURY

Staraniem Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie odbyły się 
w dniach 1—4.VI.1989 r. XI Mistrzostwa Tenisowe Adwokatury. 
Mecze rozgrywano na pięknie położonych w parku kortach miejs
cowego Klubu Tenisowego, którego działacze pomagali organiza
torom od strony sportowej.

Puchar przechodni NRA zdobyła drużyna Izby zielonogórskiej, 
po raz pierwszy w historii Mistrzostw. Drużyna ta składała się z 
kolegów: Jerzego Wierchowicza, Andrzeja Andrzejewskiego i Mar
ka Karakulskiego.

Mistrzostwa rozgrywne były także po raz pierwszy o indywidual
ny puchar przechodni dla najlepszego tenisisty, ufundowany przez 
adwokata Witolda Bayera. Zdobył go kol. Jerzy Wierchowicz. A oto 
komplet wyników:

Punktacja drużynowa: I miejsce Zielona Góra 42,4 pkt, II miejsce 
Częstochowa 39,5 pkt, III miejsce Poznań 30 pkt, IV miejsce War
szawa 27 pkt;

Gra pojedyncza pań: I miejsce Deresz Jolanta — Warszawa, II 
miejsce Wojtalik Barbara — Poznań, III miejsce Kurcjusz-Hofman 
Teresa — Katowice.

Gra pojedyncza panów (powyżej 51 lat): I miejsce Andrzejewski 
Andrzej — Zielona Góra, II miejsce Węgrzynowski Tadeusz — 
Katowice, III miejsce Eichstadt Janusz — Poznań;

Gra pojedyncza panów (grupa 41—50 lat): I miejsce Misztalski 
Ryszard — Częstochowa, II miejsce Wegner Ryszard — Poznań, III 
miejsce Zakrzewski Antoni — Warszawa;

Gra pojedyncza panów (grupa do 40 lat): I miejsce Wierchowicz 
Jerzy — Zielona Góra, II miejsce Baron Krzysztof — Częstochowa, 
III miejsce Kruczek Janusz — Gdańsk;

Gra podwójna panów: I miejsce Andrzejewski Andrzej — Zielona 
Góra i Wierchowicz Jerzy — Zielona Góra; II miejsce Baron Krzysz
tof — Częstochowa i Misztalski Ryszard — Częstochowa; 11l/lV 
miejsce Zakrzewski Antoni i Żbikowski Maciej — Siedlce; ex aequo 
11l/lV miejsce Kiczka Adam — Gdańsk i Kruczek Janusz — Gdańsk.

Punktacja rodzinna: I miejsce T. i J. Węgrzynowskich (Katowice), 
A. W. Woźniaków (Łódź) i S. M. A. Rymarów (Warszawa).

Organizatorzy zadbali troskliwie o uczestników imprezy. W dru
gim dniu Mistrzostw była możliwość obejrzenia znakomicie gra
nego przedstawienia „Tramwaj zwany pożądaniem” T. Williamsa.
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Zakończenie Mistrzostw odbyło się w Klubie Spółdzielni Mieszka
niowej.

Zarówno na otwarciu Mistrzostw jak i na ich zakończeniu był 
obecny dziekan ORA adw. Wojciech Gryczewski.

Szczególnie dużo zaangażowania i wolnego czasu poświęcili 
uczestnikom członkowie komitetu organizacyjnego na czele z adw. 
Andrzejem Szydzińskim, Bożeną Gryczewską i Zbigniewem Lewan
dowskim.

W imieniu izby szczecińskiej adw. Janusz Flasza zaprosił wszyst
kich na XII Mistrzostwa do Szczecina, które odbędą się w tradycyj
nym terminie, tj. w okresie święta Bożego Ciała.

S. R y m a r

PRAWO ZA GRANICĄ * I.

CHRISTIAN STARCK

KONSTYTUCYJNE GRANICE WOLNOŚCI NAUKI 
NA PRZYKŁADZIE ZAPŁODNIENIA IN VITRO, TERAPII 

GENETYCZNEJ I ANALIZY GENOMÓW

Na zaproszenie Uniwersytetu Jagiellońskiego przebywał w 
Polsce prof. Uniwersytetu w Getyndze dr Christian Starck. W 
Komisji Nauk prawnych Oddziału Polskiej Akademii Nauk w 
Krakowie prof. Starck wygłosił w dniu 17 maja 1988 r. odczyt, 
w którym zajął się problemem zapłodnienia in vitro, terapią 
genetyczną i analizą genomów w świetle konstytucyjnych za
sad praw podstawowych i dóbr osobistych RFN. Odczyt wzbu
dził duże zainteresowanie. Problematyka ochrony dóbr osobi
stych oraz oryginalność jej ujęcia skłonił Redakcję do publi
kacji odczytu w tłumaczeniu doc. dra hab. Ton.asza Gizbert- 
-Studnickiego

(Redakcja).

I. Osiągnięcia medycyny i ich zastosowanie

1. Zapłodnienie poza organizmem kobiety

Technika zapłodnienia jest współcześnie taJ< rozwinięta, że połą
czenie się komórek może nastąpić poza organizmem kobiety w 
probówce ( in  v i t ro ) . W tym celu pobiera się od kobiety w drodze 
zabiegu chirurgicznego dojrzałe komórki jajowe, które następnie


